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SRR REPUBLIKA E SHQIPERISE &
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.02, Prot. Tiran&, mé 03 / o/ /2021

VENDIM (Qarkullues)

Nr. / daté, p5. 0s.2021

PER
DETAJIMIN E FONDEVE TE AKORDUARA Nii FORME GRANT/TRANSFERTE E
PAKUSHTEZUAR, PER VITIN 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
udhé&zimin nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar,
vendimin Nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té
Administrimit t¢ Universitetit Politeknik té Tiranés”, grantit t& akorduar nga Ministria e Arsimit,
Sportit dhe Rinisé, si dhe me propozim t& Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin pér detajimin fondeve té akorduara pér Universitetin Politeknik
té Tiranés, né form& grant/transferté e pakushtézuar, pér vitin 2021, sipas tabelés
bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar

Anétar Aniétaf
Alba THOMA Mirela }3 Arjan BEQIRAJ
. Anétar Anétar
Jonida TETA

P

ArbenDHIMA

\ 7
¥

Adresa: Sheshi “Néngé Tereza”/,N/r. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



P

REPUBLIKA E SHQIPERISE &

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI T ADMINISTRIMIT

Nr. Prot. Tirané, mé /3 /o4 /2021
i&

VENDIM

Nr. & daté, /3 . o7 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJIS
PROGRAM TE CIKLIT Ti PARE OSE NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, QE PLOTESOJNE KRITERET PER
PERJASHTIMIN NGA TARIFA VIETORE E SHKOLLIMIT DHE PERFITIMIN E
BURSKES, SI DHE LISTES SE STUDENTEVE TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE
NJE PROGRAM TE CIKLIT TE DYTE, QE PLOTESOJNE KRITERET PER ULJEN E
TARIFES VIETORE TE SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK
2020 - 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”, Kodi Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t¢ Bordit té Administrimit t¢ Universitetit Politeknik té
Tiranés, VKM — né nr. 39 dhe nr. 40, daté 23.01.2019, VKM — né nr. 780, dat& 26.12.2018, si dhe
relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 70, daté 13.01.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé listat e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé& program té ciklit t€ paré
ose né njé program t¢ integruar t& studimeve me kohé t& plotg, q& plot&sojné kriteret pér
pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit dhe pérfitimin e bursés financiare, pér vitin
akademik 2020 - 2021, sipas materialit bashk&lidhur,

2. T& miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program té€ ciklit t& dyté
me kohé t& ploté, g& plotésojné kriteret pér uljen e tarifés vjetore t& shkollimit né masén
50%, pér vitin akademik 2020 - 2021, sipas materialit bashkg&lidhur.

3. Pagesa e bursave financiare pér studentét pérfitues, t& kryhet nga fillimi i vitit akademik
2020 - 2021.

Adresa: Sheshi “Nén# Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



4. Ky vendim t'i njoftohet MASR-sé dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin ¢ fondeve t& efektit financiar q& sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tiranés, pér vitin 2021.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. * Prot. Tirang, mé /3 /0/ /2021
55

VENDIM

Nr. 3 daté, /3 .o/ 2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE N NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, SI DHE NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE
DYTE, QE PERFITOJNE PERJASHTIM/REDUKTIM NGA TARIFA VJETORE E
SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021, SI
KATEGORI ME KRITERE TE VECANTA

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Kodi Vendimin nr. 13, dat& 17/11/2016
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit t¢ Administrimit té Universitetit Politeknik té
Tiranés, VKM — né nr. 39 dhe nr. 40, daté 23.01.2019, VKM - né& nr. 780, daté 26.12.2018, si dhe
relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 70/1, daté 13.01.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program t& ciklit t& parg,
né njé program té integruar t& studimeve me kohé t& ploté dhe né njé program t& ciklit t&
dyt&, q& pérfitojné pérjashtim/reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé
financiare pér vitin akademik 2020 - 2021, si kategori me kritere t€ veganta, sipas
materialit bashk&lidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultete pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Né&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. %o/ Prot. Tirané, mé g2 /o2 /2021
/6

VENDIM

Nr. 5 daté aZ .02 2021

PER

MIRATIMIN NE PARIM TE PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E
PROGRAMEVE TE STUDIMIT Tk DOKTORATES NE FAKULTETIN E
TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Ké&shillit t& Ministrave “Pér elementet e programi té studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t& lart&”, i ndryshuar, udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 t& Ministrisé sé¢ Arsimit, Sportit
dhe Rinisg “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit t& arsimit t& larts, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t€ studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté”, Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tirangs, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né Universitetin Politeknik t&
Tiranés”, neni 4, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit
té¢ Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, Vendimin nr. 21 dhe nr. 22,
dat& 22.12.2020 t& Senatit Akademik, Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratoj& né parim propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t€ tret€ t€
studimit “Doktorate” né Fakultetin e Teknologjisé sé Infomacionit, Departamenti i
Inxhinierisé Informatike, né Teknologjité e Informacionit dhe t& Komunikimit, Profili
Inxhinieri Informatike,

2. T& miratojé né parim propozimin pér riorganizimin e programit t€ ciklit t& treté t&
studimit “Doktoraté” né Fakultetin e Teknologjisé s& Infomacionit, Departamenti i
Elektronikés dhe Telekomunikacionit, n& Teknologjité e Informacionit dhe t&
Komunikimit, Profili Telekomunikacion dhe Inxhinieri Informacioni.

Adresa;: Sheshi “Néngé Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al @/'/

REPUBLIKA E SHQIPERISE sy
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Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI

ARBEN DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE s

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 7/  Prot. Tirané, mé @2 / @z /2021
/5

VENDIM

Nr. 4 daté o2 .07 2021

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT Ti
DOKTORATES NE FAKULTETIN E GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t€ lart€”, i ndryshuar, udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit
dhe Rinis¢ “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit t& arsimit t& larté, degéve té& tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart€”, Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tiranés, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né Universitetin Politeknik té&
Tiran&s”, neni 4, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pé&r miratimin e rregullores sé funksionimit
t¢ Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, Vendimin nr. 23, daté
22.12.2020 t&€ Senatit Akademik, Bordi i Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin pér hapjen e programit t& ciklit t& treté t& studimit “Doktoraté”
né Fakultetin € Gjeologjis¢ dhe t& Minierave, Departamenti i Burimeve t& Energjis€, né
Inxhinieri Nafte dhe Gazi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

BORDI [ ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Né&né Tereza”, Nr. %ﬂé, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE Ersissmsns

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. ¥¢/ Prot. Tirang, mé& @2 /g /2021
;fﬁ

VENDIM

Nr. Ob daté V4. 92.2021

PER

MIRATIMIN E MASES SE PAGESES Sii PERSONELIT TE ANGAZHUAR NI
KOMISIONIN PR PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK, KOMISIONET E
PERHERSHEM TE DHENIES S GRADES SHKENCORE “DOKTOR”, KESHILLIN

E ETIKES, SI DHE KOMISIONET ZGJEDHORE NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK
TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lavté né Republikén e Shqipérisé”, neni 47, ligjin nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, neni 105, Vendimin nr. 329, daté
12.04.2017 & Késhillit & Ministrave “Pér statusin dhe trajtimin e vecanté 1é personelit
akademik”, pika 18, Statutin e UPT - $& nenin 10, pika o, rregulloren “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér auloritete! dhe organet drejtuese né Universitetin Politeknik 1¢ Tiranés”, neni 6,
pika 7, neni 7, pika 10, si dhe neni 39, pika 6, Vendimin nr. 13, dat& 17/11/2016 t& Bordit t&
Administrimit “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t¢ Bordit té Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés, Vendimin nr. 17, daté 03.12.2020 t& Senatit Akademik “Mendim
i argumentuar mbi masén e shpérblimit té disa organeve kolegjiale né Universitetin Politeknik
té Tiranés™ si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 151/3 prot, dat€ 12.10.2020, Bordi
1 Administrimit,

VENDOSI:

1. TE& miratojé masén e pagesés sé personelit t€ angazhuar né Komisionin p€r Promovimin
e Personelit Akademik, Komisionet e Pérhershém t& Dhénies s& Gradés Shkencore
“doktor”, Késhillin e Etikés, si dhe komisionet zgjedhore (Komisioni Institucional i
Zgjedhjeve, Komisionet e¢ Zgjedhjeve né Fakultete dhe Komisioni i Apelimit), né
Universitetin Politeknik t& Tirangs, si mé& poshtg:

Komisioni i Promovimi t& Personelit Akademik (KPPA)

o Kryetari - 25.000 (nj&zet e pesé mijé) leké&/mbledhje, deri né 9 mbledhje né& vit.
o Anétarét - 23.000 (njézet e tre mij&) leké&/mbledhje, deri né 9 mbledhje né vit.
o Sekretari — 10.000 (dhjeté mij&) leké/mbledhje, deri n& 9 mbledhje né vit,

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



Komisioni i Pérhershém i Dhénie sé Gradés Shkencore (Doktor) (KP)

e Anétarét — 10.000 (dhjeté mijé)leké/mbledhje deri n€ 9 mbledhje né vit.
e Sekretari — 7000 (shtatémij&) kk&/mbledhje deri né 9 mbledhje né vit.

Késhilli i Etikés (KE)

e Anétarét — 15.000 (pesémbédhjet€ mijé) leké/mbledhje deri né 9 mbledhje né vit.

e Sekretari — 10.000 (dhjeté mijé)leké/mbledhje deri né 9 mbledhje né vit.

Komisioni Institucional Zgjedhor (KI7)

e Kryetari 5.000 (pesé mijé) lekémbledhje;
e Anétaret 4.000 (katérmijé&) lekémbledhje;
e Sekretari 3.000 (tre mijé) lek&/mbledhje;

Komisionet Zgjedhore né Fakultete/Institut (KZF)

o Kryetari 4.000 (katér mijé&) lekémbledhje;
e Anétarét 3.000 (tre mijé) lek&/mbledhje;
e Sekretari 2.000 (dy mij€) lek&/mbledhje;

Komisioni Apelimit (KA)

e Kryetari 10.000 (dhjeté mijé&) leké/mbledhje;
e Anétarét 9.000 (nént€ mij€) lekémbledhje.

2. Pérjashtohen nga e drejta e pérfitimit t&€ masés s& shpérblimit, personeli i angazhuar né mé

shumé se 2 organe kolegjiale t&€ Universitetit Politeknik t& Tiranés.

3. Efektet financiare q& rrjedhin ng zbatimi i kétij vendimi, pérballohen nga buxheti i vitit

2021.
4. Ngarkohet Administratori i Institwcionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fugi menj&herg.

BORDIT ADMINISTRIMIT 9%
VA

(=

KRYETARI | =

\n

ARBEN

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



ws%  REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 704 Prot. Tirané, mé ©2/072 /2021
J

VENDIM

Nr. £ daté, 92 .92 2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE OSE NE NJE PROGRAM Tk INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE, SI DHE NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE
DYTE, QE PERFITOJNE PERJASHTIM/REDUKTIM NGA TARIFA VJETORE E
SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2020 —2021, SI
KATEGORI ME KRITERE TE VECANTA

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris¢”, Vendimin nr. 13, dat& 17/11/2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit t¢ Bordit t¢ Administrimit t¢é Universitetit Politeknik té
Tiranés, VKM — né nr. 39 dhe nr. 40, daté 23.01.2019, VKM — né nr. 780, dat€ 26.12.2018, si dhe
relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 70/4, daté 01.02.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé listén e studentéve, t& cilét ndjekin studimet né njé program t& ciklit t& parg,
né njé program t& integruar t& studimeve me kohé t&€ ploté dhe né nj& program t& ciklit t&
dyts, q& pérfitojné pérjashtim/reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé
financiare pér vitin akademik 2020 - 2021, si kategori me kritere t€ veganta, sipas
materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, ﬁ'ﬁné, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE ! T

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. | Prot. Tirang, mé &2 / O2 /2021

{0
VENDIM

Nr.4  daté_02. &2 .2021

PER

MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK DHE VJETOR Ti AUDITIT TE BRENDSHEM NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES, PER PERTUDHEN 2021 - 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, udhézimin nr. 27, dat€ 29.12.2017 “Per
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet e arsimit té larté”, pika 17,
Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés, neni 10, pika 2, shkronja 1, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit 1é Administrimit té Universitetit
Politeknik té Tiranés, si dhe shkresén nr. 1270 prot, daté 29.10.2020 t& Sektorit t&¢ Auditit té
Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé& Planin Strategjik dhe Vjetor t& Auditit t¢ Brendshém né Universitetin Politeknik
t& Tiranés, pér periudhén 2021 - 2023, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Sektori i Auditimit t& Brendsh&ém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

ORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anét: Anétar Anéta
Alba THOMA Mirela BIMO Irida VEJSIU Arjan B RAJ
J/
Anétar Anétar
Jonida TETA Ardian NACO

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tlrane Tel/Fax 00355 4 2227914, web: www.upt.al



2 REPUBLIKA E SHQIPERISE sy

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. %{ Prot. Tirang, mé 92 / 02 /2021
/1

VENDIM

Nr. /¢ daté @2 ,02.2021

PER

MIRATIMIN E MASES SE SHPERBLIMIT TE PERSONELIT Ti CAKTUAR PER
KRYERJEN E DETYRAVE JASHTI: FUNKSIONIT ORGANIK PRANE IGJEUM

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimi nr. 329, daté 12.04.2017
“Per statusin dhe trajtimin e ve¢anté té personelit akademik”, pika 18, Statutin e Universitetit
Politeknik té Tiranés, neni 10, Vendimin nr. 13, dat&é 17/11/2016 t& Bordit t& Administrimit
“Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té Universitelit
Politeknik té Tiranés, si dhe shkresén e IGJEUM nr. 334 prot, daté 12.10.2020, Bordi i

Administrimit,
VENDOSI:

1. Té miratojé masén e shpérblimit pér Znj. Anira Gjoni, me detyré specialiste né
Departamentin e Klimés dhe Mjedisit, Instituti i Gjeoshkencave, Energjis€, Ujit dhe
Mjedisit, pér kryerjen edhe t& detyrave s& zédhénésit t& IGIEUM.

2. Masa e shpérblimit pér kryerjen e detyrave jashté funksionit organik, t€ jet& 2 (dy) paga
mujore né vit.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Instituti i Gjeoshkencave, Ujit dhe Mjedisit
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirap#, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Nr. %o4/ Prot. Tirané, mé _2¥ /@4 /2021

VENDIM

Nr. // daté jJ% . 0 .2021

PER

MIRATIMIN KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT PER PROGRAMIN E CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE?”, NE FAKULTETIN E INXHINIERISE
MEKANIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, dat& 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t&€ ofruara nga institucionet e
arsimit t€ lart€”, i ndryshuar me VKM-né nr. 185, datgé 25.03.2021, udhézimin nr. 1, datg
14.01.2020 t€ Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis€ “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t€ arsimit t& lart&, degéve t& tyre, nj&sive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t& lart€”, i ndryshuar me udh&zimin nr. 7, dat€ 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratds n& Universitetin Politeknik t& Tirangs”,
Vendimin nr. 13, datg¢ 17/11/2016 “Pér miratimin e rreguilores s¢ funksionimit t¢ Bordit t&
Administrimit & Universitetit Politeknik t& Tiran&s™, Vendimin nr. 6, daté 29.09.2020 t& Senatit
Akademik, Vendimin nr. 28, daté 20.11.2020 t& Bordit t& Administrimit, si dhe relacionin e
Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., daté 27.04.2021, né& mbledhjen e datés 27.04.2021
Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin e ciklit t€ tret€ t€ studimit
“Doktoraté” né Fakultetin e Inxhinieris€ Mekanike, Departamenti i Mekanikés, né
fushén e “Elementeve t€ Konstruksioneve Mekanike dhe Integritetit Strukturor” pér
projektin:

“Metodat e avancuara pér llogaritjet e elementeve té makinave, strukturave mekanike
dhe vierésimin e integritetit té tyre”.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.076.000 (dy milion e
shtatédhjeté e gjashté mijé) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqindé mijé) leké.

2. Masa e financimit t& ploté gjaté gjithé kohézgjatjes sé programit té studimit, do t&
mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém té
UPT-sé.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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% REPUBLIKA E SHQIPERISE =

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 0%/ Prot. Tirané, mé 2% /04 /2021
;Z
VENDIM

Nr. 44 daté 2L . O 2021
PER

MIRATIMIN KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT PER PROGRAMIN E CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NE “INXHINIERI ELEKTRIKE”
DREJTIMI ELEKTROENERGJITIKE, SI DHE DREJTIMI AUTOMATIZIM I

INDUSTRISE, NE FAKULTETIN E INXHINIERISE ELEKTRIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t& larté”, i ndryshuar me VKM — né& nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
té lart&”, i ndryshuar me udhézimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né Universitetin Politeknik t& Tiranés”,
Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik té€ Tiranés”, Vendimin nr. 7 dhe nr. 8, daté& 29.09.2020
t& Senatit Akademik, Vendimin nr. 28, daté 20.11.2020 t& Bordit t&€ Administrimit, si dhe
relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., daté 27.04.2011, n€ mbledhjen e datés
27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. Té miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin e ciklit t& treté¢ t€ studimit
“Doktoraté” né Fakultetin e Inxhiniersié Elektrike né “Inxhinieri Elektrike”, drejtimi
Automatizim 1 Industrisg, prané Departamentit t& Automatikés, pér projektin:

“Zbatimi i teknologjisé industri 4.0 pér automatizimin e proceseve indusiriale ”.

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



o Kosto e studimit pér kété projekt, pérllogaritet né shumén 4.397.340 (katér milion e
treqindé e néntédhjeté e shtaté mijé e treqind e dyzeté) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqind€ mij€) leké.

2. T& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin e ciklit t& treté t& studimit
“Doktoraté” né “Inxhinieri Elektrike”, drejtimi Elektroenergjitiké, prané Departamentit
t& Sistemeve Elektrike t& Fuqisé, né Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike pér projektin:

“Ndérveprimi i teknologjive informatike dhe energjitike pér njé sistem elektroenergjitik
té mengur “smart grid”.

Kosto totale e studimit pér kété projekt, pérllogaritet né shumén 3.948.000 (tre milion e
néntéqgind e dyzeté e teté mijé) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 374.400 (treqindé e shtatédhjeté e katér mijé e
katérqind) leké.

3. Masa e financimit t& ploté gjaté gjithé kohézgjatjes s& programit t& studimit, do t&
mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém t&
UPT-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Ani Anétar
Alba THOMA Mirela (0] Irida VEJSIU Arjan B
Anétar Anétar
onidgd TETA Ardian NACO
Kryetar
Arben DHIMA

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 794/ Prot. Tirand, mé LZ /o4 (2021
3

VENDIM

Nr. /3 daté 2¢ . 04§ .2021
PER

MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT PER PROGRAMIN E CIKLIT
Ti TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” Ni. FAKULTETIN E GJEOLOGJISE
DHE TIii MINIERAVE

Mbéshtetur ng ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né&
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, dat& 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér elementet ¢ programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t& lartg”, i ndryshuar me VKM-né nr. 185, datg 25.03.2021, udh&zimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lart€, degéve € tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t¢ lartg”, i ndryshuar me udhgzimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tirangs, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né Universitetin Politeknik t& Tiranés”,
Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tirangs”, Vendimin nr. 23, datg 22.12.2020 t€
Senatit Akademik, vendimin nr. 4, dat& 02.02.2021 t& Bordit t&¢ Administrimit, si dhe relacionin
e Administratorit t& Institucionit nr. 704 prot., daté 27.04.2021, né¢ mbledhjen ¢ datés
27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér programin e ciklit t& tret¢ t& studimit
“Doktoraté” né Fakultetin e Gjeologjisé dhe t& Minierave, né “Inxhinieri Nafte dhe
Gazi”, prang Departamentit t& Burimeve t& Energjis€, pér projektin:

“Polimerét né industriné e naftés, efektiviteti teknik dhe ndikimi né koeficentin e
nafténxjerries, vlerésime ekonomiko-financiare”™

Adresa: Sheshi “N&né& Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



Kosto totale e studimit pérllogaritet né shumén 2.413.216 (dy milion e katérqind e
trembé&dhjeté mijé e dyqind e gjashtémbédhjeté) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 302.500 (treqind e dy mijé e peséqind) leké.

2. Masa e financimit t& ploté gjaté gjithé kohézgjatjes sé programit t& studimit, do t&
mbulohet nga té ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t€ brendshém t&

UPT-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI

ARBEN DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE [z

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. @?Z Prot. Tirang, mé J¥ /04 2021

VENDIM

Nr. /6 daté 27 .ol 2021

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT
TE TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NE FAKULTETIN E INXHINIERISE
SE NDERTIMIT, ST DHE MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart§ dhe kérkimin shkencor n&
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 &
Késhillit t& Ministrave “Pér clementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e
arsimit t€ lart€”, i ndryshuar me VKM - n& nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministris€ s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
té lartg”, i ndryshuar me udhézimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tirangs, Rregulloren e “Studimeve t&€ Doktoratés n& Universitetin Politeknik t&¢ Tiranss”,
Vendimin nr. 13, dat&¢ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit té
Administrimit t& Universitetit Politeknik té Tirangs”, Vendimin nr. 29, daté 14.04.2021 t&
Senatit Akademik, si dhe relacionin ¢ Administratorit t& Institucionit nr. 704, daté 27.04.2021,
né mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. Té& miratoj& propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t& treté t& studimit
“Doktoraté” né Fakultetin e Inxhinieris¢ s&¢ Ndértimit n& “Inxhinieri Ndértimi”, profili
Inxhinieri Mjedisi, prang Departamentit t& Inxhinierisg s& Mjedisit.

2. Té& miratoj€ koston dhe tarifén e studimit pér riorganizimin e programit t& sipércituar,
pér projektet:

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al




a.

“Vlerédsimi sasior dhe monitorimi i gazeve serré né qytete’’;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 4.990.000 (katér milion
e néntéqind e néntédhjete) lekg;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqind mij&) leké.

“Performanca mjedisore si njé tregues i matshém né (regun e vierésimit 1& pasurive
(ndértesave rezidenciale dhe jo rezidenciale)”;

Kosto totale e studimit pér két& projekt pérllogaritet né shumén 2.100.000 (dy milion e
njéqind mijé) leké;

Tarifa e studimit pé&r 3 vite n& vlerén 300.000 (treqind mijé) leké.

“Vierésimi i erozionit dhe i riskut nga pémbytjet detare né zonén e ulét bregdetare té
Shqipérisé”;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.150.000 (dy milion e
njéqind e pesédhjeté mij€) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite n& vlerén 300.000 (treqind mijg) leké.
“Rajonizimi i territorit té Shqipérisé sipas karakteristikave hidrologjike”;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet n& shumén 800.000 (tetéqind mij&)
leke;

Tarifa e studimit pér 3 vite n& vlerén 300.000 (treqind mij€) leké.
Politikat e ndryshme klimatike nén optikén e kérkimit shkencor. Studimi | masave pér
pérshtatien ndaj wndryshimeve klimatike dhe masave pér minimizimin e efekteve (&

ndryshme klimatike né mjedis dhe né sektoré té ndryshém té ekonomisé”™;

Kosto totale e studimit pér két& projekt pérllogaritet né shumén 2.100.000 (dy milion e
njéqind mijé) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqind mij&) leké.

Analizé komplekse e sigurisé sé digave té sistemit té bujqésisé — zona e Gjirit té Lalézit,
Njésia Ishém”,

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 1.100.000 (nj& milion e
njéqind mijg) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite n€ vlerén 300.000 (treqind mijé) leké.

Adresa: Sheshi “N&éné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



3. Masa e financimit té ploté gjaté gjithé kohézgjatjes s& programit t&€ studimit, do t&
mbulohet nga té ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik té brendshém té
UPT-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI

ARBEN DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE =mss

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Nr. éjg[ Prot. Tirang, mé& 22 /04 /2021

VENDIM

Nr. /£ daté L ¥ .04 2021

PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE CIKLIT
Ti TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE” NEE FAKULTETIN E INXHINIERISE
S¥, NDERTIMIT, SI DHE MIRATIMIN E KOSTOS DHE TARIFES SE STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart& né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pé&r elementet e programi t& studimit & ofruara nga institucionet e
arsimit t& lart&”, i ndryshuar me VKM-né& nr. 185, daté 25.03.2021, udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020 t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis& “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lartg, degéve t€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& stadimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t& lart&”, i ndryshuar me udh&zimin nr. 7, daté 31.03.2021, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tirangs, Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés n& Universitetin Politeknik 1€ Tirangs”,
Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s€ funksionimit t&¢ Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tirangs™, Vendimin nr. 28, dat¢ 09.04.2021 t&
Senatit Akademik, si dhe relacionin e Administratorit t¢ Institucionit nr. 704 prot., daté
27.04.2021, n& mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi Administrimit

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& ciklit t& tret€ t& studimit
“Doktoraté” né Fakultetin e Inxhinierisé s& Ndértimit n& “Gjeodezi”, prang
Departamentit t& Gjeodezisé.

2. T& miratojé koston dhe tarifén e studimit pér riorganizimin e programit t& sipércituar,
pér projektet:

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al




a. “Realizimi i sistemit té referencés gjeodezike vertikale (RGC) té RS
Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.818.000 (dy milion e
tetégind e tetémbédhjeté mij&) leké;

Tarifa e studimit pé&r 3 vite né& vlerén 300.000 (treqind mij€) leké.

b. “Transformimi i referencave gjeodezike té ndryshme té RSH me mefodén e
KOLOKACIONIT”;

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 2.400.000 (dy milion e
katérqind mij&) leké;

Tarifa e studimit pér 3 vite né& vlerén 300.000 (treqind mij€) leké.

c. Krahasimi i metodave té ndryshme té Fotogrametisé Digjitale (UAV; skanime me
LIDAR; Laser, Skaner) né rilevimet e objekteve komplekse inxhinierike”.

Kosto totale e studimit pér kété projekt pérllogaritet né shumén 3.387.520 (tre milion e
treqind e tetédhjeté e shtaté mijé e peséqind e njézet€) leke;

Tarifa e studimit pér 3 vite né vlerén 300.000 (treqind mij¢) leké.
3. Masa e financimit t& ploté gjaté gjithé kohé&zgjatjes sé programit t& studimit, do t&

mbulohet nga t& ardhurat e institucionit vetém pér personelin akademik t& brendshém t&
UPT-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

»‘;,‘“
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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@ REPUBLIKA E SHQIPERISE ¢

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nt.6 49/ Prot. Tirang, mé 2% /0¢ /2021
B

VENDIM

Nr.49 date 2 ¥ . @4 2021

PER

MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURES SE PUNESIMIT TE
ADMINISTRATORIT Nii FAKULTETIN E INXHINIERISE MEKANIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit & larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja f dhe neni
53, pika 2, Vendimin nr. 13, dat¢ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t&
Bordit t& Administrimit t¢ Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, si dhe propozimin e
Administratorit t& Institucionit nr. 649/2 prot., daté 19.04.2021, né mbledhjen e datés
27.04.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé kriteret dhe procedurén e punésimit t& Administratorit né Fakultetin e
Inxhinierisé Mekanike, sipas dokumentit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

RDI I ADMINISTRIMIT

Anétar An'. Anétar Anétar
Alba THOMA Mirel V%b() Irida VEJSIU Arjan BEQIRAJ
ﬁA étar Anétar

, /\\Aa’" E S “’CJ o Ardlan NACO

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Twaﬁe Tel /Fa;(\'UOS’554 2224261 web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE !

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT
N. @%’[ Prot. Tirang, mé pd & /04 /2021
/ VENDIM
Nr.l0 daté Q% .04 2021
PER

MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURES SE PUNESIMIT PER
PERGJEGJESIN E SEKTORIT TE AUDITIT TE BRENDSHEM, NE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK T TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja f,
udhézimin nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né
institucionet e arsimit t& larté”, pika 17, vendimin nr. 13, dat¢ 17/11/2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit t€ Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t&€ Tiranés™, né&
mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té& miratojé kriteret dhe procedurén e punésimit pér pozicionin e Pérgjegjésit né Sektorin

¢ Auditit t&8 Brendshém, né Universitetin Politeknik t& Tiranés, sipas dokumentit
bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anéta Anétar Angtar
Alba THOMA Mirela BIMO Irida VEJSIU Arjan IRAJ
Aﬁétar &\ Anétar :
Jonida, TETA Ardian NACO

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tira_pé, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE !

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 49/ Prot. Tirang, mé Zg /0% /2021
55

VENDIM

Nr.gf dats J¥-. 04 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE ME NOTE MESATARE TE PAKTEN 6
(GJASHTE), TE CILET PERFITOJNE REDUKTIM TE TARIFES SE
SHKOLLIMIT NE MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, Vendimin nr. 288, daté 21.05.2018
t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér
studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté n& nj& program t& ciklit
t& paré t& studimeve, né njé program t€ integruar t& studimeve ose né njé program t€ studimeve
profesionale me kohé t& ploté”, t& ndryshuar me VKM-né nr. 778, daté 26.12.2018, Vendimin
nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t&€ Administrimit
t& Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, si dhe relacionin e Administratorit t€ Institucionit nr.
649/1 prot., daté 19.04.2021, né mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé listén e studentéve me noté mesatare t& paktén 6 (gjasht€), t& cilét pérfitojné
reduktim t& tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér vitin akademik 2020 - 2021,
sipas materialit bashké&lidhur.

2. Ky vendim t’i njoftohet MASR-sé dhe AKFAL-it, shogéruar me kérkesén pér rimbursimin e
fondeve t& efektit financiar qé sjellin kéto kategori né buxhetin e Universtitetit Politeknik t&
Tiranés pér vitin 2021.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Ang Anétar Anét
Alba THOMA Mirela |B{M Irida VEJSIU Arjan
Wnétar Anétar
Jonida TETA Ardian NACO
Kryetar

Arben DHIMA

RAJ

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, weh: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 64§/ Prot. Tirang, mé 2 & /0% /2021
VENDIM

Nr. 22 daté LF .00 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARFE OSE NE NJE PROGRAM Tk INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHE TF PLOTE, SI DHE NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE
DYTE, QE PERFITOJNE PERJASHTIM/REDUKTIM NGA TARIFA VJIETORE E
SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i
mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né
fushat prioritare dhe studentét né nevojé”, i ndryshuar, vendimin nr. 269, daté 29.03.2017 té
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret e
pranimit né njé program té ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t€ integruar t€ studimeve
ose né njé program t& studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i
ndryshuar, vendimin nr. 780, daté 26.12.2018 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
kategorive t& individéve gé plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore t& studimit né programet
e ciklit t& dyté t& studimeve, né institucionet publike t& arsimit t& larté”, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t¢ Administrimit t&
Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 649
prot., daté 19.04.2021, n&é mbledhjen e datés 27.04.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratojé listén e studentéve, té& cilét ndjekin studimet n& njé program t& ciklit t& paré,
né njé program té integruar t& studimeve me kohé t& ploté dhe né njé& program té ciklit t&
dyté, q& pérfitojné pérjashtim/reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé
financiare pér vitin akademik 2020 - 2021, sipas materialit bashk&lidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



2. Ky vendim t’i njoftohet MASR-sé¢ dhe AKFAL-it, shoqéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve té efektit financiar gé sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tiranés pér vitin 2021.

3. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETART

SHO A
P RAT S I TR
4 g

LY

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. oY/ Prot. Tirané, mé /2 /93 /2021
7
VENDIM
Nr. 23  daté /4 .05 .2021
PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER I SHKENCAVE?” NE INXHINIERI MEKATRONIKE NE FAKULTETIN
E INXHINIERISE ELEKTRIKE

Mbéshtetur né€ ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsi&”, Udhézimin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe
programeve t&€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit té larté”, t€
ndryshuar, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin ¢ rregullores s€ funksionimit t&
Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik té Tiranés”, Vendimin nr. 31, datg& 07.05.2021
té Senatit Akademik, si dhe mbéshtetur né relacionin e Administratorit t€ Institucionit;

VENDOSI:

1. T€ miratojé hapjen e programit té studimit t& ciklit t& dyté “Master i shkencave” né
Inxhinieri Mekatronike né Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, "l"i'rané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. ng’:Z Prot. Tirang, mé /A /95 /2021

VENDIM
Nr. 24 daté f2.05.2021
PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NE PROGRAMET E
CIKLIT TE PARE BACHELOR, SI DHE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE “MASTER I
SHKENCAVE” DHE “MASTER PROFESIONAL” NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK
TE TIRNES, PER VITIN AKADEMIK 2021 - 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 69, pika 3, Statutin e Universitetit
Politeknik t€ Tiranés neni 52, pika 4 dhe neni 9, pika 3, vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik té
Tirangs”, shkresen se Rektoratit Nr.422/2 daté 7.05.2021, si dhe relacionin e Administratorit té
Institucionit t& datés 11.05.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1. Té miratojé kuotat e pranimit té studentéve né programet e ciklit t& paré Bachelor, si dhe
programet e ciklit t& dyté “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional” n& Universitetin

Politeknik t& Tiranés, pér vitin akademik 2021 — 2021, sipas dokumentit bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI/:
-;;‘:)V

ARBEN Dgl{iﬁe_’A

\?

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHOIPERISE
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. A 5£ Prot. Tirang, mé /21 06 021

VENDIM

Nr.24 daté /Y .06 2021
PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, TE CILET NDJEKIN STUDIMET NE NJiE
PROGRAM T CIKLIT TE PARE OSE NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR TE
STUDIMEVE ME KOHI TE PLOTE, ST DHE NE NJF PROGRAM TE CIKLIT TE
DYTE, QE PERFITOJNE PERJASHTIM/REDUKTIM NGA TARIFA VIETORE E
SHKOLLIMIT DHE BURSE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021

Mbéshtetur né ligjiin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ n€ Republikén e Shqipérisg”, vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 t&
Kgshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i
mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélgyer, studentét g€ studiojné né programe studimi né
fushat prioritare dhe studentét né nevojé”, 1 ndryshuar, vendimin nr. 269, daté 29.03.2017 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t&€ individéve & plotésojné kriteret e
pranimit né njé& program & ciklit t& paré t& studimeve, né nj& program t€ integruar t& studimeve
ose né nj& program t& studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit™, i
ndryshuar, vendimin nr. 780, datg 26.12.2018 t& Késhillit t& Ministrave “Pér p&rcaktimin e
kategorive t€ individéve g€ plotésojné kriteret pér ulje t& tarifs vjetore € studimit n& programet
e ciklit t& dyté &€ studimeve, né institucionet publike t&€ arsimit t€ lart¢”, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s€ funksionimit t€ Bordit t€ Administrimit té
Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, si dhe relacionin e Administratorit t&€ Institucionit nr. 25/5
prot., daté 08.06..2021, n¢ mbledhjen e datés 17.06.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té& miratoj€ listén e studentéve, t€ cilét ndjekin studimet né nj€ program t& ciklit t& paré,
né njé€ program t€ integruar t& studimeve me kohé t&€ plot€ dhe né nj€ program té€ ciklit t&
dyt&, q&é pérfitojn€ pérjashtim/reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit dhe bursé
financiare pér vitin akademik 2020 - 2021, sipas materialit bashké&lidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al




2. Ky vendim t’i njoftohet MASR-s#& dhe AKFAL-it, shogéruar me kérkesén pér
rimbursimin e fondeve t& efektit financiar q& sjellin kéto kategori né buxhetin e
Universtitetit Politeknik t& Tiranés pér vitin 2021.

3. Ngarkohet Administratori 1 Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARI

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 45/ Prot. Tirané, mé /2 /06 /2021
i /'
i 7

VENDIM

Nr. 7 daté /¢ . 06 2021

PER

MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE ME NOTE MESATARE TE PAKTEN 6
(GJASHTE), TE CILET PERFITOJNE REDUKTIM Ti TARIFES SF SHKOLLIMIT N
MASEN 50%, PER VITIN AKADEMIK 2020 — 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat&¢ 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né& Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 288, daté 21.05.2018 t&
Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér student&t qé
ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté né njé program t& ciklit t& paré t& studimeve,
né njé€ program t€ integruar t& studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale me kohé té&
plot&”, t&¢ ndryshuar me VKM-né& nr. 778, daté 26.12.2018, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér
miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”,
si dhe relacionin e Administratorit t& Institucionit nr. 25/7 prot., daté 17.16.2021, né mbledhjen e datés
17.06.2021 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
. Té miratojé listén e studentéve me noté mesatare t& paktén 6 (gjashté), & cilét pérfitojné

reduktim t& tarifés vjetore t& shkollimit né masén 50%, pér vitin akademik 2020 - 2021, sipas
materialit bashkélidhur.

Tiranés pér vitin 2021.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe fakb%etetp“ gp
\(h “» »

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirahé, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 9/ Prot. Tirang, mé& /£ /06 /2021
{0

VENDIM

Nr. 2§ daté /¥ . 06.2021

PER

MIRATIMIN E KANDIDATIT Tk PERZGJEDHUR FITUES PER ADMINISTRATOR
NI FAKULTETIN E INXHINIERISE MEKANIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 49, pika 1/f, neni 52, pika 1/e,
Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiran&s, vendimin nr. 13, daté¢ 17/11/2016 t&¢ Bordit t&
Administrimit “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t¢ Bordit t& Administrimit t&
Universitetit Politeknik t& Tiran&s”, vendimin nr. 19, daté 27.04.2021 t& Bordit t& Administrimit
“Pér miratimin e kritereve dhe procedurés s& punésimit t€ administratorit né Fakultetin e
Inxhinierisé Mekanike”, vendimin nr. 123, daté 21.05.2021 “Pér pérzgjedhjen e kandidatit fitues
té Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike”, si dhe relacionin nr. 711/3 prot., dat€ 24.05.2021 t&
Administratorit t& Institucionit, né mbledhjen e datés 17.06.2021, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

3. Té miratojé¢ kandidatin e pérzgjedhur fitues pér administrator né Fakultetin e
Inxhinieris¢ Mekanike, Znj. Ingrida Sinaj.

4. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
j=f=N=94=)

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.éﬁcﬁﬁp& Prot. Tirané, mé (& /OF /2021
2

VENDIM

Nr. 45  daté 06. OF.2021

PER

MIRATIMIN E PAGESES SE OREVE TE PUNES TE KRYERA JASHTE KOHES
NORMALE TE PUNES DHE NE DITET E PUSHIMIT JAVOR, NGA PUNONJESIT E
SEKRETARIVE MESIMORE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 49, pika 1, shkronja &,
udhézimin nr. 10 daté 15.05.2019 t& Ministrit t& Arsimi, Sportit dhe Rinis¢ “Pér procedurat e
aplikimit dhe t¢ regjistrimit né programet e ciklit té paré té studimeve, né programet e
studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e integruara 1é ciklit 1é dyté, né
institucionet e arsimit (& larté”, t& ndryshuar me udhézimin nr. 17, dat€ 30.07.2019 dhe nr. 15,
daté 26.05.2020, Urdhrin e Pé&rbashkét t& Qendrés sé¢ Shérbimeve Arsimore dhe Qendrés
Ndérinstitucionale & Rrjetit Akademik Shgqiptar nr. 2, daté 02.07.2020 “Pér miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regfistrimit né programet e ciklit té paré ié
studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e integruara
té ciklit 1 dyté té studimeve, né institucionel e arsimit té larté pér vitin akademik 2020-2021",
t& ndryshuar me urdhrin nr. 3, daté 06.08.2020 dhe nr. 4, daté 30.09.2020, vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 t& Bordit t&8 Administrimit “Pér miratimin e rregullores sé& funksionimit {€ Bordit t&
Administrimit t& Universitetit Politeknik t&€ Tiranés™, Urdhrin nr. 72, daté 02.09.2020 t& Rektorit
t& UPT — s& “Pér ndryshimin e orarit té punés 1é Sekretarive Mésimore gjaté periudhés sé
regjistrimit té studentéve”, si dhe relacionin e Administratorit t€ Institucionit nr. 25/3 prot, datg
08.06.2021, Bordi i Administrimit i UPT-sé,

VENDOSI:

1. T& miratoj¢ pagesén e oréve t& punés t€ kryera jasht€ koh&s normale t&€ punés dhe né&
dit&t e pushimit javor nga punonjésit e sekretarive mésimore, né periudhén 1 shtator — 31
tetor 2020, pér procedurat e pranimit dhe regjistrimit t€ student&ve fitues n& vitin
akademik 2020 — 2021, jo m& shumé se 137 oré.

Adresa: Sheshi “N&né Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al




2. Ngarkohet Administratori 1 Institucionit, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n€ fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
KRYETARI

ARBEN DHIMA

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 64§/ Prot. Tirans, mé 0 ¢ / 67 12021
/7

VENDIM

Nr. 3/ dat&é g¢ .¢f 2021

PER

NDRYSHIMIN E PERBERJES Sk KOMISIONIT ADHOC Nii PROCEDUREN E
PUNESIMIT PER PERGJEGJESIN E SEKTORIT TE AUDITIT TE BRENDSHEM

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, udh&zimin nr. 27, daté 29.12.2017
“Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet ¢ arsimit té larté”,
pika 17, vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s¢ funksionimit t&€ Bordit
té Administrimit t& Universitetit Politeknik té Tiranés”, Vendimin nr. 20, daté 27.04.2021 “Pér
miratimin e kritereve dhe procedurés s€ punésimit pér pérgjegjésin e sektorit t& auditit t&
brendshém né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, né mbledhjen e datés 06.07.2021, Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e pérbérjes sé komisionit adhoc, né procedurén e punésimit pér
Pérgjegjésin e Sektorit t&€ Auditit t& Brendshém, né Universitetin Politeknik t& Tiranés.

2. Komisioni adhoc t& pérbéhet nga 3 anétaré si mé poshté:

e Drejtori 1 Drejtoris€é Ekonomike;
e Personi pérgjegjés pér burimet njerézore;
e Personel akademik i propozuar nga Rektori.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETARL

Adresa: Sheshi “Né&né Tereza”, Nr. 4, Tiran&, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANKES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /3/8_Prot. Tiran¢, mé 05 /08 /2021
VENDIM

Nr. 92 date 05 .. Q4. 2021

“PER
MIRATIMIN NE PARIM TE PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2020 — 2022 NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES”

Mbéshtetur né dispozitat e Ligjit nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe
Keérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Statutin e
Universitetit Politeknik té Tiranés, Vendimin nr, 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té Universitetit Politeknik t¢ Tiranés™’ dhe
shkresés s&¢ MASR Nr. 4193/3, daté 03.08.2021,

VENDOSI:

T& miratojé né parim Fondet Grant dhe Fondet nga t& Ardhurat Dytesore bazuar né draft Buxhetin
2021, té paraqitura né Bordin e Administrimit prej Senatit t&¢ Universitetit Politeknik t&€ Tirané&s,
sipas relacionit shpjegues si dhe pasqyrave shogéruese bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KAE Sk
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /Y68 Prot. Tirang, mé &4 / /{ /2021
VENDIM

Nr. 33 ,date 04 ./1 2021
PER

KONSTITUIMIN E BORDIT Ti ADMINISTRIMIT NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE
TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& institucionet
e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 48 e vijues, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiranés,
neni 10, urdhrin nr. 412, daté, 22.10.2021 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit "Pér emérimin né detyré t&
anétaréve sé Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit Politeknik t€ Tiran&s, pérfaqésues t&€ ministrisé pérgjegjése
pér arsimin”, vendimin nr. 40, daté 24.09.2021 t& Senatit Akademik “Pér miratimin e anétaréve pérfaqésues t€
Universitetit Politeknik t& Tiranés né Bordin e Administrimit”, vendimin nr. 13, dat€ 17.11.2016 “Pér miratimin
e rregullores s& funksionimit t& Bordit t¢ Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiranés”, Bordi i
Administrimit, né mbledhjen e paré té tij, t& zhvilluar sot mé daté 03.10.2021 né& prani t& t& gjith¢ anétaréve,

VENDOSI:
1. Konstituimin e Bordit t& Administrimit né Universitetim Politeknik t& Tirangs, me pérbérje si mé
poshté:
e Adriana RISTANI (Pérfagésues i MAS)
e Mirela BIMO (Pérfagésues i MAS)
e Jorgag KACANI (Pérfagésues i MAS)
e Fatjon DHULI (Anétar i pérkohshém sipas pércaktimit né urdhrin e MAS)
e Arjan BEQIRAJ (Pérfagésues i UPT)
e Ardian NACO (Pérfagésues i UPT)
e Alfred PJETRI (Pérfagésues i UPT)

Ky vendim hyn né fugi menjé&heré.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Anét Anétar
Mirela (0} Arjan BEQIRAJ
i Anétar
Alfred PJETRI ‘ é"ép}} dian NACO
st y (410N
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Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, wFax:vOO\%
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. / 268/ Prot. Tirané, mé 04 /// /2021
/4

VENDIM

Nr. 34 ., daté 04 . // 2021

PER

ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT NE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjiin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 48 e vijues, Statutin e Universitetit
Politeknik t& Tiran&s, neni 10, vendimin nr. 13, daté 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores s&
funksionimit té Bordit t&¢ Administrimit né Universitetin Politeknik té Tiran&s”, Bordi 1
Administrimit, né mbledhjen e paré té tij, t& zhvilluar né datén 03.10.2021, me shumicén e votave t&
t€ gjithé anétaréve té tij,

VENDOSI:

1. T& zgjedhé né detyrén e kryetarit té Bordit t¢ Administrimit, Znj. Adriana RISTANI.

Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétar Anétar / Anétar
Jorg K%ili;/ Mirela BI e Fatjon DHUL, Arjan BEQIRAJ
| € SH
- Anétar ¥ ?”"& 7 Anitar :
Alfred PJETRI N T | Ardian NACO,

~ >

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, T‘zl/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al 1



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /845 Prot. Tirang, mé /7 /// /2021
VENDIM
Nr. J3 ,daté /. // 2021

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2020 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2021”

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika 1, shkronja c, Statutin e
UPT - s&, neni 10, pika 2, shkronja b, vendimin Nr. 13, daté 17.11.2016 t& Bordit t¢ Administrimit
“Pé&r miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit t&€ Universitetit Politeknik
t¢ Tiranés”, Vendimin e Senatit Akademik Nr.18, daté 03.12.2020 “Per miratimin e
Projektbuxhetit Afatmesém 2021-2023 t& Universitetit Politeknik t& Tiranés”, shkresén nr.1075
prot., daté 16.06.2021 t& Senatit Akademik “Dérgohet Vendimi i Senatit Akademik”, Bordi i
Administrimit né mbledhjen e datés 11.11.2021, me shumicg t& anétaréve té tij,

VENDOSI:
1. T& miratojé raportin financiar pér realizimin e buxhetit t& vitit 2020;

2. Té miratojé buxhetin e vitit 2021, sipas tabelave dhe relacionit shoqérues t& tij,
bashké&lidhur kétij vendimi;

3. T’i propozojé Rektoratit fillimin e procedurés pér rishikimin e strukturés sé pérgjithshme
té institucionit, né pérputhje me numrin e punonjésve t& parashikuar né PBA 2021 —2023.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

KRYETAR

Adptana RISTAN

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. A9/ Prot. Tirang, mé /0 1/2 12021

VENDIM

Nr. 3% ,date /0 . /2 2021

PER

MIRATIMIN E RIORGANIZIMIT TE PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL NE ELEKTROENERGJITIKE” ME 120 KREDITE, NE
FAKULTETIN E INXHINIERISE ELEKTRIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérsi&”, udhézimin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinis& nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve té& tyre, njésive kryesore dhe
programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t€ arsimit t& larté”, Kreu
IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pé&r miratimin e rregullores s¢
funksionimit t& Bordit t& Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiranés”, Vendimin nr. 43,
dat& 25.11.2021 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 1889/1 prot., daté 26.11.2021 t& Rektorit
t& UPT-sé&, Bordi i Administrimit

VENDOSI:

1. Té& miratojé riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit t& dyt& “Master Profesional n&
Elektroenergjitik&” me 120 kredite, né Fakultetin e Inxhinieris¢ Elektrike.

2. Tarifa totale e shkollimit n& kété program studimi &shté 96.800 (nénté€dhjeté e gjashté mijé e
tetéqind) lek& pér student.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Inxhinieris¢ Elektrike pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

S

o i
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané) Tel/Fax: 003554/ 23%ip &1 -web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. [f%[ Prot. Tirang, mé /0 / /2 12021

VENDIM

Nr. 38, adaté f0 . fZ 2021

PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER I
SHKENCAVE NE INXHINIERI E BURIMEVE MINERARE, PROFILI
INXHINIERI MINERARE DHE MARKSHAJDERI” ME 120 KREDITE, NE
FAKULTETIN E GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet € arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsi&”, Udhézimin e Ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé€ nr. 1, daté¢ 14.01.2020 “Pé&r dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t&€ larté, degéve t& tyre, nj&sive kryesore dhe
programeve té& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& larté€”, Kreu
IV, gérma B, Pika 3/a, Vendimin nr. 13, dat€¢ 17/11/2016 “P&r miratimin e rregullores sé&
funksionimit t& Bordit t& Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, vendimin nr. 42,
datg 25.11.2021 t& Senatit Akademik, si dhe shkresén nr. 1966/1 prot., dat€ 26.11.2021 t& Rektorit
t& UPT-s&, Bordi i Administrimit

VENDOSI:

1. T& miratojé hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& dyt& “Master i Shkencave né&
Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare dhe Markshajderi” me 120
kredite, né Fakultetin e Gjeologjisé dhe t& Minierave.

2. Tarifa totale e shkollimit n& k&t& program studimi €sht& 156.000 (njéqind e pesédhjeté e
gjashté mijé) leké pér student.

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit dhe Fakulteti i Gjeologjis€ dhe i Minierave pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg.

_r"’w:?
..-\"‘ -\_E. W
BORDI I ADMI ISTRJMIT :
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /1] Prot. Tirang, mé /0 //2 /12021

VENDIM

Nr. 37 dats /0 . /2 2021

PER

MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK DHE VJETOR Ti AUDITIT TE
BRENDSHEM N UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES, PER
PERIUDHEN 2022 - 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ n& Republikén e Shqipérisé”, udhézimin nr. 27, dat€ 29.12.2017
“Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative n€ institucionet e arsimit t& lart&”, pika
17, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tirané&s, neni 10, pika 2, shkronja I, Vendimin nr. 13,
daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t& Administrimit n&
Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, si dhe shkresén nr. 1421/1prot, daté 15.11.2021 t& Sektorit
t& Auditit t& Brendshém, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé Planin Strategjik dhe Vjetor t& Auditit t& Brendshém n& Universitetin
Politeknik t& Tirangs, pér periudhén 2022 - 2024, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Sektori i Auditimit t& Brendshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

|
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tiranég, Te[/léax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.léfg {%[ Prot. Tirang, m& /& / /2 12021

VENDIM

Nr. 40 ,date /0 . /2 2021

PER

MIRATIMIN E KERKESES SE STUDENTIT SAIMIR GJOCAJ PER REDUKTIMIN
NGA TARIFA VJETORE E STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris&”, Vendimin nr. 780, dat& 26.12.2018 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t&€ individéve q& plot&sojné kriteret pér ulje
té tarifés vjetore t€ studimit n& programet e ciklit t& dyt& t& studimeve, né& institucionet publike t&
arsimit t& lart&”, pika 3, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tiran&s, Vendimin nr. 13, dat&
17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit “P&r miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t&
Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, si dhe relacionin e Administratorit t&
Institucionit nr. 1017/2 prot., daté 01.12.2021, Bordi i Administrimit i UPT-sé,

VENDOSI:

1. T& miratojé kérkesén e studentit Saimir Gjocaj, student né Fakultetin e Inxhinierisé
Mekanike, pér reduktimin nga tarifa vjetore e studimit né vitin akademik 2020 - 2021.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit, si dhe Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang&, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al 1 »



UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /0{ 7/ Prot. Tirang, mé A2 //2 12021

VENDIM

Nr. 4/ ,daté fo . /2.2021

PER

MIRATIMIN E KERKESES Sit STUDENTES THEODHORA DHAME PER
REDUKTIMIN NGA TARIFA VJETORE E STUDIMIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
stitucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 780, daté 26.12.2018 t€
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve q& plotésojné kriteret pér ulje
t& tarifés vjetore t& studimit né programet e ciklit t& dyté t& studimeve, né institucionet publike t&
arsimit t& larté”, pika 3, Statutin ¢ Universitetit Politeknik t& Tirangs, Vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 t& Bordit t& Administrimit “Pér miratimin e rregullores s€ funksionimit t& Bordit t€
Administrimit né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, si dhe relacionin ¢ Administratorit t&
Institucionit nr. 1017/2 prot., daté 01.12.2021, Bordi i Administrimit i UPT-s& me shumicg t&
votave t& anétaréve té tij,

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e studentes Theodhora Dhame, studente n& Fakultetin e Inxhinierisé
Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, pér reduktimin nga tarifa vjetore e studimit né vitin
akademik 2020 - 2021.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit, si dhe Fakulteti i Inxhinieris€ Matematike dhe
Inxhinierisé Fizike pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, TeI/Fax:1 00355 4 2224261, web: www.upt.al
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. f805/ Prot. Tirang, mé /g / /2 /2021
/5

VENDIM

Nr. 47 ,date /0 . /2 2021

PER

MIRATIMIN E VLERES MESATARE Tk TREGUT Tk PERLLOGARITUR PER
SHERBIMIN E KERKUAR NGA MINISTRIA E KULTURES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor n&
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris&”, vendimin nr. 188, dat& 13.03.2019 t&
K&shillit t& Ministrave “Pér ofrimin nga institucionet publike t& arsimit t& lart€ t€ shérbimeve, né
pérputhje me veprimtaring e tyre, pér institucionet e geverisjes gendrore dhe institucionet né
varési t& tyre”, pika 2 dhe 3, Statutin e Universitetit Politeknik t& Tirangs, Vendimin nr. 13, daté&
17/11/2016 “Pé&r miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t& Administrimit né
Universitetin Politeknik t& Tiranés™, si dhe shkresén nr. 1845/4 prot, dat¢ 17.11.2021 t&
Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifén né vlerén 2,920,800 (dy milion e néntéqind e njézet mijé e tetéqind)
lek& me TVSH, si vleré mesatare e tregut, pérllogaritur pér shérbimin e kérkuar nga
Ministria e Kulturés, me objekt “Hartimi i planit t& integruar t& menaxhimit t& Pallatit &
Brigadave dhe parkut t& tij”, sipas relacionit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit p&r zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2224261, web: www.upt.al



